
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N0Jj  911/98 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Criar a Assessoria de Estudos do Futuro (AEF), vinculada ao Gabinete do Reitor, a 
qual terá a finalidade de apoiar o Laboratório de Estudos do Futuro (LEF). 

Brasília,05 de agosto de 1998. 

LA URO MoiwY 
Reitor 


